
Réunion du 14 mai 2020 

Ordre du jour

RAPPORTS 
au CONSEIL DÉPARTEMENTAL



COMPOSITION DU 
CONSEIL DÉPARTEMENTAL



COMPOSITION DES COMMISSIONS SPÉCIALISÉES
DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE SAÔNE-ET-LOIRE

COMMISSION FINANCES
Président : M. Jean-Luc FONTERAY

Vice-présidente : Mme Florence BATTARD
Rapporteur général du budget : M. Anthony VADOT

COMMISSION SOLIDARITÉS
Présidente : Mme Amelle DESCHAMPS

Vice-présidente : Mme Edith PERRAUDIN

COMMISSION  AGRICULTURE, AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE
ET INFRASTRUCTURES, ENVIRONNEMENT ET TOURISME

Présidente : Mme Catherine AMIOT
Vice-président : Mme Carole CHENUET

COMMISSION  ÉDUCATION, NUMÉRIQUE, JEUNESSE, SPORTS
CULTURE ET PATRIMOINE
Président : M. Hervé REYNAUD

Vice-président : M. Lionel DUPARAY

Membres : 

Membres : 

Membres : 

Membres : 

M. André ACCARY
Mme Colette BELTJENS
Mme Mathilde CHALUMEAU	

M. Jean Vianney GUIGUE
M. Bertrand ROUFFIANGE
Mme Evelyne COUILLEROT

M. Christian GILLOT
M. Dominique LOTTE
M. Fernand RENAULT

Mme Marie-Christine BIGNON
Mme Claude CANNET
Mme Josiane CORNELOUP
Mme Isabelle DECHAUME

Mme Marie-Thérèse FRIZOT
M. Jacques TOURNY
Mme Marie-Claude BARNAY
Mme Eda BERGER
Mme Sylvie CHAMBRIAT

M. Bernard DURAND	
Mme Catherine FARGEOT
Mme Elisabeth LEMONON
Mme Françoise VERJUX-PELLETIER

M. Jean-Claude BECOUSSE
M. Vincent BERGERET
M. Frédéric BROCHOT
M. Jean-François COGNARD
M. Jean-Michel DESMARD
M. Arnaud DURIX

M. Sébastien MARTIN
Mme Dominique PIARD
Mme Elisabeth ROBLOT 
Mme Claudette BRUNET-LECHENAULT 
Mme Edith CALDERON
M. Frédéric CANNARD

M. Jean-Christophe DESCIEUX
M. Jean-Paul DICONNE
Mme Violaine GILLET 
M. Jean-Marc HIPPOLYTE
M. André PEULET
M. Jean-Yves VERNOCHET

M. Pierre BERTHIER
M. Fabien GENET
Mme Aline GRUET 

Mme Dominique LANOISELET
Mme Chantal GIEN 
M. Raymond GONTHIER

Mme Sylvie LECŒUR 
Mme Christine LOUVEL
M. Alain PHILIBERT

Maj le 7/02/2020



LISTE DES MEMBRES
DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE SAÔNE-ET-LOIRE

Par cantons

AUTUN 1				    Catherine AMIOT
					     Frédéric Brochot

AUTUN 2				    Marie-Claude BARNAY
					     Christian GILLOT

BLANZY				    Édith CALDERON
					     Jean-Yves VERNOCHET

CHAGNY				    Claudette BRUNET-LECHENAULT
					     Jean-Christophe DESCIEUX

CHALON-SUR-SAÔNE 1		  Raymond GONTHIER
					     Françoise VERJUX-PELLETIER

CHALON-SUR-SAÔNE 2		  Amelle DESCHAMPS
					     Jean-Vianney GUIGUE

CHALON-SUR-SAÔNE 3		  Vincent BERGERET
					     Isabelle DECHAUME

LA CHAPELLE-DE-GUINCHAY		  Jean-François COGNARD
					     Dominique PIARD

CHAROLLES				    Pierre BERTHIER
					     Josiane CORNELOUP

CHAUFFAILLES			   Marie-Christine BIGNON
					     Arnaud DURIX

CLUNY					    Jean-Luc FONTERAY
					     Élisabeth LEMONON

LE CREUSOT 1			   Bernard DURAND
					     Sylvie LECŒUR

LE CREUSOT 2			   Évelyne COUILLEROT
					     Jean-Marc HIPPOLYTE

CUISEAUX				    Frédéric CANNARD
					     Sylvie CHAMBRIAT

DIGOIN					    Fabien GENET
					     Édith PERRAUDIN

GERGY				    Jean-Paul DICONNE
					     Violaine GILLET

GIVRY					     Dominique LANOISELET
					     Sébastien MARTIN

GUEUGNON				    Chantal GIEN
					     Dominique LOTTE

HURIGNY				    Catherine FARGEOT
					     André PEULET

LOUHANS				    Mathilde CHALUMEAU
					     Anthony VADOT



MÂCON 1			   FLORENCE BATTARD
				    JACQUES TOURNY

MÂCON 2			   CLAUDE CANNET
				    HERVÉ REYNAUD

MONTCEAU-LES-MINES	 LIONEL DUPARAY
				    MARIE-THÉRÈSE FRIZOT

OUROUX-SUR-SAÔNE		 JEAN-MICHEL DESMARD
				    ÉLISABETH ROBLOT

PARAY-LE-MONIAL		  ANDRÉ ACCARY
				    CAROLE CHENUET

PIERRE-DE-BRESSE		  ALINE GRUET
				    BERTRAND ROUFFIANGE

SAINT-RÉMY			   CHRISTINE LOUVEL
				    FERNAND RENAULT

SAINT-VALLIER		  EDA BERGER
				    ALAIN PHILIBERT

TOURNUS			   JEAN-CLAUDE BECOUSSE
				    COLETTE BELTJENS



 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLÉE DÉPARTEMENTALE 

 JEUDI 14 MAI 2020 

 
 

- ORDRE DU JOUR - 
 

 

Commission finances 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

101 Direction des finances BUDGET DEPARTEMENTAL 2020 - DECISION 
BUDGETAIRE MODIFICATIVE N°1 
 

102 Direction générale adjointe 
aux territoires 

PLAN DE SOUTIEN EXCEPTIONNEL AUX STRUCTURES 
ET COLLECTIVITES - Mise en place d'un régime dérogatoire  
pour le versement des aides départementales suite à la crise 
sanitaire COVID-19 

 
  



Commission solidarités 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

201 Direction générale adjointe 
aux solidarités 

CRISE SANITAIRE - COVID-19 - Plan de soutien - Volet santé 
/ Solidarités 
 

 
  



Commission agriculture, aménagement du territoire, 
infrastructures, environnement et tourisme 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

301 Direction générale adjointe 
aux territoires 

PLAN DE SOUTIEN SOLIDAIRE EN FAVEUR DES ACTEURS 
DU MONDE ÉCONOMIQUE SUITE À LA CRISE SANITAIRE 
COVID-19 -  
 

302 Direction générale adjointe 
aux territoires 

PLAN DE SOUTIEN SOLIDAIRE EN FAVEUR DES ACTEURS 
DU TOURISME SUITE À LA CRISE SANITAIRE COVID-19 -  

303 Direction générale adjointe 
aux territoires 

PARTENARIAT AVEC LA CHAMBRE DE COMMERCE ET 
D’INDUSTRIE DE SAÔNE ET LOIRE - Préservation des 
risques psychosociaux et difficultés socialesAccompagnement 
à l’animation des territoires 

304 Direction générale adjointe 
aux territoires 

PROGRAMME D’ANIMATION ET DE PROMOTION DE LA 
ROUTE 71 AVEC LES ACTEURS DU TOURISME -  

 




